
UCHWAŁA NR XXV/132/2026 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy Rady Gminy Bliżyn oraz komisji stałych na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust.1 oraz art.21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2025r. poz.1153 z późn.zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plan pracy Rady Gminy Bliżyn na 2026 rok w brzmieniu załącznika Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zatwierdza się plany pracy komisji stałych na 2026 rok: 

1) Komisji Rewizyjnej w brzmieniu załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały, 

2) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w brzmieniu załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały, 

3) Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Gminy w brzmieniu załącznika 
Nr 4 do niniejszej uchwały, 

4) Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych w brzmieniu załącznika Nr 5 do niniejszej 
uchwały, 

5) Komisji ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w brzmieniu załącznika Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, Przewodniczącym poszczególnych 
Komisji oraz Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Młodawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90481871-485A-47D9-82E8-A078F3CC48AB. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXV/132/2026 

Rady Gminy Bliżyn 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

P L A N   P R A C Y 
Rady Gminy Bliżyn 

na 2026 rok 

Lp Termin realizacji Podejmowana problematyka 
1. I kwartał 1.Informacja o stanie bezpieczeństwa, przestępczości, ładu i porządku 

publicznego na terenie gminy za 2025 rok. 
2.Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii 
oraz Innych Uzależnień za rok 2025. 
3.Informacja z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za  rok 2025.  
4.Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 
początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych 
przez Gminę Bliżyn za 2025 rok. 
5.Sprawozdania z działalności Komisji Rady za 2025 rok. 
6.Rozpatrzenie projektów uchwał. 

2. II kwartał 1.Informacja o działalności straży pożarnej za 2025 rok.  
2.Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Bliżynie oraz ocena zasobów pomocy społecznej za 2025r. 
3.Informacja na temat działalności Gminnego Ośrodka Kultury  
w Bliżynie w roku 2025. 
4.Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy  
z organizacjami pozarządowymi za rok 2025. 
5.Debata nad Raportem o stanie gminy oraz podjęcie uchwały  
w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Bliżyn. 
6.Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2025 rok – podjęcie uchwały 
w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Bliżyn. 
7.Informacja na temat działalności, gospodarki finansowej oraz sytuacji 
ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w roku 2025. 
8.Rozpatrzenie projektów uchwał. 

3. III kwartał 1.Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 
2025/2026. 
2.Rozpatrzenie projektów uchwał. 

4.  IV kwartał 1.Informacja o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, gospodarce 
odpadami za miniony okres 2026 roku. 
2.Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych. 
3.Uchwalenie budżetu gminy na 2027 rok oraz Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy. 
4.Rozpatrzenie projektów uchwał. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90481871-485A-47D9-82E8-A078F3CC48AB. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXV/132/2026 

Rady Gminy Bliżyn 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

P L A N    P R A C Y 
Komisji Rewizyjnej 

na 2026 rok 

Przewidywany  
termin  
posiedzenia 

 
T E M A T Y K A 

Odpowiedz. za  
przygotowanie  
materiału 

I kwartał 1.Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji za 
2025 rok. 
2.Informacja o wysokości wolnych środków wynikających 
z rozliczenia roku 2025 i propozycjach ich podziału. 
3.Zapoznanie z wynikami kontroli przeprowadzonych  
w Urzędzie Gminy w 2025 roku przez instytucje kontrolujące. 

Komisja 
 
Wójt Gminy 
 
 
Wójt Gminy 

II kwartał 1.Zaopiniowanie Raportu o stanie gminy  
i wypracowanie stanowiska na temat wotum zaufania dla 
Wójta Gminy Bliżyn. 
2.Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2025 rok – 
przygotowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta 
Gminy Bliżyn. 

Wójt Gminy 
Rada Gminy 
 
Wójt Gminy 
Komisja 

III kwartał 1.Kontrola systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
za 2025 rok.  

Wójt Gminy 
Komisja 

IV kwartał 1.Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2027 rok. 
2.Opracowanie planu pracy Komisji na 2027 rok. 

Wójt Gminy 
Komisja 

Czynności całoroczne:  

kontrole doraźne i problemowe zlecone przez Radę Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90481871-485A-47D9-82E8-A078F3CC48AB. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXV/132/2026 

Rady Gminy Bliżyn 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

P L A N     P R A C Y 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

na 2026 rok 

Przewidywany  
termin 
posiedzenia  

T E M A T Y K A Odpowiedz. za  
przygotowanie 
materiału 

I kwartał 1. Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji za 
2025 rok. 
2. Sprawy różne. 

Komisja 

IV kwartał 1. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2027 rok. 
2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2027 rok. 
3. Sprawy różne. 

Wójt Gminy 
Komisja 

Cały rok Sprawy bieżące w zakresie wpływających do Rady Gminy 
skarg, wniosków i petycji. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90481871-485A-47D9-82E8-A078F3CC48AB. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXV/132/2026 

Rady Gminy Bliżyn 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

P L A N    P R A C Y 
Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Gminy 

na 2026 rok 

Przewidywany 
termin 
posiedzenia 

T E M A T Y K A Odpowiedz. za  
przygotowanie  
materiału 

I kwartał 1.Opracowanie sprawozdania z działalności komisji za 
2025 rok.  
2.Informacja o wysokości wolnych środków wynikających 
z rozliczenia roku 2025 i propozycjach ich podziału. 
3.Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

Komisja 
 
Wójt Gminy 
 
 
Wójt Gminy 

II kwartał 1.Zaopiniowanie Raportu o stanie gminy i wypracowanie 
stanowiska na temat wotum zaufania dla Wójta Gminy Bliżyn. 
2.Ocena sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 
realizacji budżetu za 2025 rok. 
3.Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

Wójt Gminy 
Rada Gminy 
Wójt Gminy 
 
Wójt Gminy 

III kwartał  1.Zaopiniowanie materiałów na sesję. Wójt Gminy 

IV kwartał 1.Analiza wniosków złożonych do projektu budżetu gminy na 
2027 rok. 
2.Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2027 rok. 
3.Opracowanie planu pracy Komisji na 2027 rok.  
4.Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

Wójt Gminy 
 
Wójt Gminy 
Komisja 
Wójt Gminy 

Poza powyższym planem Komisja zastrzega sobie możliwość zwołania dodatkowych posiedzeń w celu 
rozpatrzenia spraw ważnych należących do kompetencji komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90481871-485A-47D9-82E8-A078F3CC48AB. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXV/132/2026 

Rady Gminy Bliżyn 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

P L A N     P R A C Y 
Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych 

na 2026 rok 

Przewidywany  
termin 
posiedzenia  

T E M A T Y K A Odpowiedz. za  
przygotowanie 
materiału 

I kwartał 1.Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji za 
2025 rok. 
2. Informacja o wysokości wolnych środków wynikających 
z rozliczenia roku 2025 i propozycjach ich podziału. 
3.Informacja o stanie bezpieczeństwa, przestępczości, 
ładu i porządku publicznego na terenie gminy za 2025 
rok. 
4.Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych 
w szkołach prowadzonych przez gminę Bliżyn za 2025 rok. 
5.Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania 
Narkomanii oraz Innych Uzależnień za rok 2025. 
6.Informacja z realizacji Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie za rok 2025.  
7.Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

Komisja 
 
Wójt Gminy 
 
Powiatowy  
Komendant 
Policji 
Wójt Gminy 
 
 
Przew. GKRPA 
 
 
 
Kierownik 
GOPS 
 
Wójt Gminy 

II kwartał 1.Informacja o działalności straży pożarnej za 2025 rok. 
2.Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Bliżynie oraz ocena zasobów pomocy 
społecznej za 2025r. 
3. Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Kultury 
w Bliżynie za 2025 rok. 
4.Informacja o działalności Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2025 rok. 
5.Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi za rok 2025. 
6.Zaopiniowanie Raportu o stanie gminy i wypracowanie 
stanowiska na temat wotum zaufania dla Wójta Gminy 
Bliżyn. 
7.Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

Wójt Gminy 
Kierownik 
GOPS  
 
Dyrektor GOK 
 
Dyrektor SP 
ZOZ 
Wójt Gminy 
 
 
Wójt Gminy 
 
 
Wójt Gminy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90481871-485A-47D9-82E8-A078F3CC48AB. Podpisany Strona 1



 
III kwartał  1.Posiedzenie wyjazdowe Komisji celem sprawdzenia 

stanu przygotowań placówek oświatowych do nowego roku 
szkolnego. 
2.Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 
szkolny 2025/2026. 
3.Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

Komisja  
 
 
Wójt Gminy 
 
Wójt Gminy 

IV kwartał 1.Informacja o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, 
gospodarce odpadami za miniony okres 2026 roku. 
2.Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2027 rok. 
3.Opracowanie planu pracy komisji na 2027 rok. 
4. Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

Wójt Gminy 
 
Wójt Gminy 
Komisja 
Wójt Gminy 

Poza powyższym planem Komisja zastrzega sobie możliwość zwołania dodatkowych posiedzeń w celu 
rozpatrzenia spraw ważnych należących do kompetencji komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90481871-485A-47D9-82E8-A078F3CC48AB. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 6 do uchwały nr XXV/132/2026 

Rady Gminy Bliżyn 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

P L A N     P R A C Y 
Komisji ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

na 2026 rok 

Przewidywany 
termin 
posiedzenia 

T E M A T Y K A Odpowiedz. za  
przygotowanie  
materiału 

I kwartał 1.Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji za 
2025 rok. 
2.Informacja o wysokości wolnych środków wynikających 
z rozliczenia roku 2025 i propozycjach ich podziału. 
3.Zaopiniowanie materiałów na sesję należących do 
kompetencji komisji. 

Komisja 
 
Wójt Gminy 
 
 
Wójt Gminy 

II kwartał 1.Informacja o działalności straży pożarnej za 2025 rok  
z uwzględnieniem prac remontowych w strażnicach OSP. 
2.Objazd dróg gminnych i powiatowych pod kątem oceny stanu 
technicznego tych dróg, właściwego oznakowania, 
odwodnienia i oświetlenia. 
3.Zaopiniowanie Raportu o stanie gminy i wypracowanie 
stanowiska na temat wotum zaufania dla Wójta Gminy 
Bliżyn. 
4.Ocena realizacji zadań inwestycyjno- remontowych za 
2025 rok. 
5.Zaopiniowanie materiałów na sesję należących do 
kompetencji komisji. 

Wójt Gminy 
 
Wójt Gminy 
Komisja 
 
 
Wójt Gminy 
 
 
Wójt Gminy 
 
Wójt Gminy 

III kwartał 1.Analiza interpelacji i zapytań składanych przez radnych pod 
kątem ich wykonania. 
2.Zaopiniowanie materiałów na sesję należących do 
kompetencji komisji. 

Wójt Gminy 
Komisja 
Wójt Gminy 

IV kwartał 1.Informacja o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, 
gospodarce odpadami za miniony okres 2026 roku. 
2.Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2027 rok. 
3.Opracowanie planu pracy Komisji na 2027 rok. 
4.Zaopiniowanie materiałów na sesję należących do 
kompetencji komisji. 

Wójt Gminy 
 
Wójt Gminy 
Komisja 
Wójt Gminy 

Poza powyższym planem Komisja zastrzega sobie możliwość zwołania dodatkowych posiedzeń w celu 
rozpatrzenia spraw ważnych należących do kompetencji komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90481871-485A-47D9-82E8-A078F3CC48AB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W celu zapewnienia właściwego funkcjonowania rady gminy oraz komisji stałych rady zostały opracowane 
propozycje planów pracy na 2026 rok, które przedkłada się Radzie do zatwierdzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90481871-485A-47D9-82E8-A078F3CC48AB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/132/2026 RADY GMINY BLIŻYN z dnia 30 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - P L A N   P R A C YRady Gminy Bliżynna 2026 rok
	Załącznik 2 - P L A N    P R A C YKomisji Rewizyjnejna 2026 rok
	Załącznik 3 - P L A N     P R A C YKomisji Skarg, Wniosków i Petycjina 2026 rok
	Załącznik 4 - P L A N    P R A C YKomisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Gminyna 2026 rok
	Załącznik 5 - P L A N     P R A C YKomisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnychna 2026 rok
	Załącznik 6 - P L A N     P R A C YKomisji ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiskana 2026 rok


